

ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO COMO NUEVO DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO, AL LICENCIADO EN INFANTERÍA DE MARINA JESPER JOVANNI PÉREZ AZAMAR.

El Honorable Ayuntamiento de Othón P. Blanco del Estado de Quintana Roo, periodo 2021-2024, con fundamento a los artículos 1, 115 y demás aplicables de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos: 1,126,133,145 y demás aplicables de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo; 1, 2, 3, 65, 66 fracción I incisos h), 90 fracciones I, III y IX, 221 y 227 de la Ley de los Municipios del Estado de Quintana Roo; 1,2,153 y demás aplicables del Bando de Policía y Gobierno del Municipio de Othón P. Blanco; 1, 25 fracción VII y XI del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Othón P. Blanco; artículos 1, 33 fracción II, 60, 77 y demás aplicables del Reglamento Interior del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Othón P. Blanco, Quintana Roo, se emite el siguiente:

ACUERDO

Primero. - Se aprueba el nombramiento como nuevo Director General de Seguridad Pública y Tránsito del H. Ayuntamiento del Municipio de Othón P. Blanco, al Licenciado en Infantería de Marina, Jesper Jovanni Pérez Azamar.

Segundo. – Se autoriza a la presidenta Municipal, Yensunni Idalia Martinez Hernández, para que, en la presente Sesión de Cabildo, tome la protesta de ley al Director General de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del H. Ayuntamiento del Municipio de Othón P. Blanco.

Tercero. - Se instruye a la Oficialía Mayor del Municipio de Othón P. Blanco, para que se encargue de realizar todos y cada uno de los actos tendientes a la emisión del Nombramiento señalado en el Punto de Acuerdo Primero.

Cuarto. - El presente acuerdo entrará en vigor al momento de su aprobación por los integrantes del Honorable Ayuntamiento.

Quinto Publíquese el presente acuerdo en la Gaceta Municipal, así como lel Estado de Quintana Roo para los efectos legales que haya lugar	
:	
	V
	M
	//\
	/











DADO EN LA SALA DE CABILDO, DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO, EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO QUE INTERVINIERON EN LA SESIÓN DE CABILDO PARA MANIFESTAR SU APROBACIÓN.

EL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO

PRESIDENTA DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO.

YENSUNNÁDALIA/MARTÍNEZ HERNÁNDEZ

SILLO APRUEBA

ALEJANDRA DEL ÁNGEL CARMONA SÍNDICA MUNICIPAL

SI LO APRUEBA

SAULO AGUILAR BERNÉS

PRIMER REGIDOR

SI LO APRUEBA

ALFREDO CEBALLOS SANTIAGO

TERCER REGIDOR.

SI LO APRUEBA

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO COMO NUEVO DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO, AL LICENCIADO EN INFÂNTERÍA DE MARINA JESPER JOVANNI PÉREZ AZAMAR.



MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO

GRECIA MONSERRAT CORAL PASOS

SI LO APRUEBA

CUARTA REGIDORA.

JORGE HERRERA AGUILAR QUINTO REGIDOR. SI LO APRUEBA

MARÍA DEL MARMEN GARCÍA GUEVARA SEXTA REGIDORA.

SI LO APRUEBA

SANTIAGO AJA VACA SEPTIMO REGIDOR

SI LO APRUEBA

Felicia Manrique

FELICIA VICTORIA MANRIQUE ALCOCER OCTAVA REGIDORA.

SI LO APRUEBA

HÉCTOR HERNÁN PÉREZ RIVERO NOVENO REGIDOR.

SI LO APRUEBA

JUAN JOSÉ ORTIZICARDÍN DÉCIMO REGIDOR.

SI LO APRUEBA

ROUSAURA MARIANA BAEZA KÚ DÉCIMO PRIMERA REGIDORA.

SI LO APRUEBA

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO COMO NUEVO DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO, AL LICENCIADO EN INFANTERÍA DE MARINA JESPER JOVANNI PÉREZ AZAMAR.



MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO

JOSÉ ANGEL MUÑOZ GONZÁLEZ DÉCIMO SEGUNDO REGIDOR. SI LO APRUEBA JESÚS FRANCISCO ORTEGA LIZÁRRAGA DÉCIMO TERCER REGIDOR. SI LO APRUEBA

LIDIA ESTHER ROJAS FABRO DÉCIMO CUARTA REGIDORA.

NO LO APRUEBA

SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO.

ADRIÁN SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO COMO NUEVO DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO, AL LICENCIADO EN INFANTERÍA DE MARINA JESPER JOVANNI PÉREZ AZAMAR.